Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Малинищинская средняя общеобразовательная школа»

Пронского района Рязанской области

391143, Рязанская область, Пронский район, с.Малинищи, ул. Школьная, д.173,

Тел. (49155)39118  e-mail: sosh.malinishhi@ryazan.gov.ru; сайт: http://malinishhi.gosuslugi.ru

ПРИКАЗ

 от 26.02.2025 года                                                                                    № 19/1 - ОД

«О создании и организации работы школьного олимпиадного центра по

подготовке обучающихся МОУ «Малинищинская СОШ» к результативному

участию во всероссийской олимпиаде школьников»

В соответствии с приказом Министерства образования Рязанской области от

12.02.2025 №220 «Об утверждении концепции развития олимпиадного движения в

системе образования Рязанской области на 2025-2030 годы», приказа Управления

образования и молодёжной политики администрации муниципального образования

– Пронский муниципальный район от 24 февраля 2025 года № 65/1 – Д «О создании

и организации работы муниципального  и школьного олимпиадных центров по

подготовке обучающихся общеобразовательных организаций Пронского

муниципального района к результативному участию во всероссийской олимпиаде

школьников», в целях повышения эффективности работы по выявлению и развитию

у обучающихся МОУ «Малинищинская СОШ» творческих способностей и интереса

к научной (научно-исследовательской) деятельности, развития олимпиадного

движения и обеспечения высокой результативности участия во всероссийской

олимпиаде школьников

                                                           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный центр развития олимпиадного движения на базе МОУ

«Малинищинская СОШ» по приоритетным направлениям олимпиадного движения

(далее – ШОЦ).

2. Утвердить Положение о ШОЦ. (Приложение 1).

3. Разработать и внедрить в МОУ «Малинищинская СОШ» Программы выявления и

сопровождения одарённых детей и их участия в этапах всероссийской олимпиады

школьников.

4. Назначить руководителем ШОЦ заместителя директора по УВР Гудкову Т.В.

5. Гудковой Т.В. вменить функции руководителя школьного олимпиадного центра:

5.1. Осуществление оперативного руководства школьным олимпиадным центром

(далее – ШОЦ) в общеобразовательной организации (далее – Учреждение) в целях

создания в Учреждении эффективной системы олимпиадной подготовки

школьников, обеспечения результативности участия обучающихся во всех этапах

всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ).

5.2. Представление интересов ШОЦ по доверенности в государственных органах

власти, органах местного самоуправления, организациях Рязанской  области.

mailto:malinishhi@ryazan.gov.ru

5.3. Планирование и обеспечение деятельности ШОЦ по организации в Учреждении

подготовки обучающихся к результативному участию во ВсОШ, иных олимпиадах

и конкурсных мероприятиях.

5.4. Формирование из числа педагогических работников Учреждения кадрового

состава для реализации функций ШОЦ, распределение функциональных

обязанностей между педагогическими работниками, входящими в состав ШОЦ.

5.5. Контроль за выполнением педагогическими работникам функциональных

обязанностей при реализации функций ШОЦ.

5.6. Проведение информационно-разъяснительной работы среди педагогических

работников, обучающихся, родителей (законных представителей) о целях и задачах

создания и деятельности ШОЦ.

5.7. Осуществление анализа результативности деятельности ШОЦ.

5.8. Предоставление руководителю Учреждения, руководителю муниципального

олимпиадного центра (далее – МОЦ) аналитической информации о результатах

работы ШОЦ.

5.9. Организация взаимодействия с МОЦ, региональным олимпиадным центром

(далее - РОЦ) в целях обеспечения участия обучающихся Учреждения в

мероприятиях, направленных на олимпиадную подготовку.

5.10. Организация участия обучающихся Учреждения в образовательных

программах МОЦ, РОЦ.

5.11. Привлечение дополнительных ресурсов (кадровых, образовательных,

информационных) для организации олимпиадной подготовки обучающихся.

5.12. Направление руководителю Учреждения предложений:

по организации повышения квалификации учителей, занимающихся олимпиадной

подготовкой обучающихся по развитию в Учреждении внеурочной деятельности,

направленной на подготовку обучающихся к участию во ВсОШ;

по организации в различных форматах олимпиадной подготовки обучающихся в

каникулярный период.

5.13.Организация обобщения и распространения педагогического опыта

олимпиадной подготовки обучающихся.

5.14. Организация сетевого взаимодействия с образовательными организациями

муниципального района и иными образовательными организациями и центрами для

достижения целей и задач ШОЦ.

5.15. Осуществление координации деятельности Учреждения в целях создания

условий для эффективной подготовки обучающихся к участию во ВсОШ.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:                               Т.В.Гудкова

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Малинищинская средняя общеобразовательная школа»

Пронского района Рязанской области

391143, Рязанская область, Пронский район, с.Малинищи, ул. Школьная, д.173,

Тел. (49155)39118  e-mail: sosh.malinishhi@ryazan.gov.ru; сайт: http://malinishhi.gosuslugi.ru

Информация об образовательных программах

Профильные предметы, по которым

осуществляется подготовка участников

ВсОШ

Образовательная программа (название)

История ООП среднего общего образования

Обществознание ООП среднего общего образования

mailto:malinishhi@ryazan.gov.ru